[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «06» мая 2015 года  №16
г. Верхотурье
«О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Верхотурский

от 18 октября 2010 года №66 «О Финансовом

управлении Администрации городского

округа Верхотурский»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в редакции Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законами от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского округа Верхотурский в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, выполнения работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 08 мая 2010года №83-ФЗ «О внесений изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский,  Дума городского округа Верхотурский

      РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Финансовом управлении Администрации городского округа Верхотурский, утвержденное Решением Думы городского округа Верхотурский от 18 октября 2010 года № 66 «О Финансовом управлении Администрации городского округа Верхотурский», следующие изменения и дополнения:
1.1 В подпункте 5 пункта 1 раздела 2 «Основные задачи «слова в сфере размещения заказов» заменить словами «в сфере закупок товаров, выполнения работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд»;

1.2 В подпункте 25 пункта 1 Раздела 3 слова «бюджетных» заменить на словосочетания «получателей средств бюджета»;
Изложить в новой редакции:

1.3. Подпункт 57 пункта 1 Раздела 3
«57) осуществляет контроль в сфере закупок, путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с настоящим Федеральным законом отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд;

1.4. Подпункт 3 пункта 1 Раздела 2:

"3) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в городском округе Верхотурский".
1.5 Подпункт 31 пункта 1 Раздела 3 изложить в новой редакции:

«31)принимать к исполнению судебные акты, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающие обращение взыскания на средства бюджета городского округа по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений, лицевые счета, которым открыты в Управлении, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
1.6. Подпункт 40 пункта 1 Раздела 3:

«40) осуществляет контроль
- за не превышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями,
-  за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в Финансовое управление получателем средств местного бюджета,
- за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств местного бюджета».
1.7. Подпункт 50 пункта 1 Статьи 3:

«50) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль, в том числе предварительный и последующий. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю проводит проверки, ревизии и обследования;

направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

направляет органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях».

1.8. Пункт 1 Статьи 3 дополнить подпунктами 58-63 следующего содержания:

«58) осуществляет полномочия органа внутреннего муниципального финансового контроля, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в городском округе Верхотурский»;
«59) осуществляет контроль соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения; полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий»;

«60) применяет бюджетные меры принуждения за совершение бюджетного нарушения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа муниципального финансового контроля в соответствии с порядком исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, устанавливаемым Финансовым управлением в соответствии с Бюджетным кодексом»;
«61). Устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами, а по не программным  направлениям деятельности, в соответствии с расходными обязательствами городского округа»;
«62). Принимать к исполнению судебные акты, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающие обращение взыскания на средства бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета, которым открыты в Управлении, в соответствии с часть 20 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010года №83-ФЗ «О внесений изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

«63). Принимать участие в профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его последствий в пределах своих полномочий».
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по регламенту и местному самоуправлению Думы городского округа Верхотурский (Екимова С.А.).

                  Глава
городского округа Верхотурский                                           А.Г. Лиханов